
 
 
KP „ SVETI MARKO “ a.d. 
Istočno Novo Sarajevo 
Ul.Karađorđeva br.2 
 
Broj: 01 – 35 / 16 
 
I.Sarajevo, 02.02.2016.godine 
 
 
Na osnovu člana 64. stav 1. tačka b. člana 70. Zakona o javnim nabavkama ( „Službeni glasnik 
BiH “, broj 39 / 14 ), člana 8. stav (2) tačka d) Pravilnika o uspostavljanju i radu Komisije za 
javne nabavke ( „Sl.glasnik BiH“, broj 103/14 ) i  člana 64. stav 1. tačka 13. Statuta Komunalnog 
preduzeća za pogrebnu djelatnost „ SVETI MARKO “ a.d. Istočno Novo Sarajevo, na Preporuku 
Komisije za javne nabavke broj: 01-27/16 od 01.02.2016.godine, v.d. direktor Preduzeća je donio  
 
 
                                                            O D L U K U 
 
                                            o izboru najpovoljnijeg ponuđača 
 
Prihvata se preporuka Komisije za javnu nabavku ponuda,“ FLOR“ d.o.o. Čelinac, ponude broj: 
1,2,3,4 (LOT 1,2,3,4) dostavljene dana 29.01.2016. godine, za ponuđenu cijenu od 100.008,00 
KM, bez PDV-a ,sa PDV-om 117.009,36 KM , kao najpovoljnijem ponuđaču, sa kojim će se 
zaključiti Ugovor za nabavku pogrebne opreme. 
 
                                                
                                                             OBRAZLOŽENJE 
 
 Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 01 – 344 / 15 od 23.12.2015. godine 
pokrenut je otvoreni postupak javne nabavke roba „pogrebna oprema“,čija je procjenjena 
vrijednost 120.000,00 KM bez PDV-a. 
Obavještenje o nabavci broj: 397-1-1-14-3-9/15  objavljeno je na Portalu javnih nabavki 
28.12.2015. godine, i u  Službenom  glasniku  BiH, broj: 1, od 11.01.2016.godine. 
 
Komisija za javnu nabavku, imenovana  Odlukom broj: 01 – 345/ 15 od 23.12.2015.godine, 
dostavila je 01.02.2016.godine , Zapisnik sa otvaranja ponuda broj: 26/16 od 29.01.2016. godine 
i Zapisnik o pregledu i  ocjeni ponude  broj: 01-27/16 od 01.02.2016.godine i Preporuku za izbor 
najpovoljnijeg ponuđača broj: 01-27/16  od 01.02.2016. godine. 
 
Iz zapisnika sa otvaranja ponuda i zapisnika o pregledu i ocjeni ponude utvrđeno je, da je 
Komisija za javnu nabavku blagovremeno i pravilno izvršila otvaranje i ocjenu prispjelih ponuda, 
o čemu je sačinila odgovarajuće zapisnike, u kojima je konstatovano sledeće: 
 
 
 



 
- da je ukupan broj pristiglih ponuda: 3 ponude; 
- da su blagovremeno zaprimljena:     3 ponude; 
- da nije bilo neblagovremeno zaprimljenih ponuda; 
- da su ponude ponuđača: 
- P.T.U.R. „BB“ Laktaši 
- S.P.R. „MIR SVIMA“ Istočno Novo Sarajevo 
- “ FLOR “ d.o.o. Čelinac 
 prihvatljive za ugovorni organ. 

 
 
Uvidom u priloženu tendersku dokumentaciju, neosporno je da je izabrani ponuđač najbolje 
ocijenjen u skladu sa kriterijem za dodjelu ugovora – najniža cijena: 
 
 
 
 

Naziv / ime ponuđača 
 

Ukupna cijena ponude u KM ( bez PDV-e ) 
 

1. 
 

P.T.U.R. „BB“ Laktaši 
 

108.835,00 KM (lot 1,2,3,4 ) 

 
2. 

 
S.P.R. „MIR SVIMA“ Istočno 

Novo Sarajevo 

 
108.969,00 KM ( LOT 1,2,3,4 ) 

 
3. 

 
„ FLOR “ d.o.o. Čelinac 

 
100.008,00 KM ( LOT 1,2,3,4 ) 

 
 
 
U skladu sa tenderskom dokumentacijom izabrani ponuđač je dužan u roku od 5 (pet) dana od 
dana dostavljanja ove Odluke dostaviti originale ili ovjerene kopije iz člana 45. Zakona o javnim 
nabavkama BiH. 
Ukoliko izabrani ponuđač ne dostavi traženu dokumentaciju u određenom roku, ili je dostavi na 
nepropisan ili nepotpun način, ugovor za javnu nabaku zaključiće se sa  drugorangiranim 
ponuđačem u skladu sa članom 72. stav(3). Zakona o javnim nabavkama BiH. 
Prijedlog Ugovora o nabavci dostaviće se na potpis izabranom ponuđaču nakon isteka roka od 15 
(petnaest) dana, računajući od dana kada su svi ponuđači obavješteni o izboru najpovoljnije 
ponude. 
 
Ova Odluka će se objaviti na internet stranici www.kpsvetimarko.com istovremeno sa 
upućivanjem ponuđačima koji su učestvovali u ovom postupku javne nabavke, u skladu sa 
članom 70. stav (6). Zakona o javnim nabavkama BiH. 
 
Za izvršenje ove odluke zadužuje se i ovlašćuje v.d. direktor Preduzeća Branka Obućina. 
 




